
COMUNE DI VILLASIMIUS (PROVINCIA SUD SARDEGNA) 

 

PIANO DI ASSEGNAZIONE DEL PERSONALE AI SERVIZI  
 

SERVIZI AFFARI ISTITUZIONALI E PERSONALE  
Funzioni e compiti di 

istituto 
 Personale assegnato 

Categoria 
giuridica 

Profilo                                      
professionale 

Profilo 
economico 

Gestione atti 
deliberativi 

 
Trattamento 
giuridico ed 

economico organi 
di governo 

 
Organizzazione 

e gestione risorse 
umane 

Amministrazione e 
contabilità del 

personale 

Contratti 

 

Boscu Marta 
 

Boi Cinzia 
 

Cireddu Maria Speranza 

C 
 

C 
 

B3 

Istruttore contabile 
 

Istruttore amministrativo 
 

Videoterminalista 

C3 
 

C1 
 

B6 

 

SERVIZI AFFARI GENERALI E SOCIALI  
Funzioni e compiti di 

istituto 
 Personale assegnato 

Categoria 
giuridica 

Profilo professionale 
Profilo 

economico 

Affari generali e 
legali 

Demografici e 
statistica 

Politiche sociali 

Pubblica 
istruzione 

Attività 
economiche – 

turismo e 
spettacolo 

Cultura – sport e 
associazionismo 

 

 Boni Vanni 
 
Ricci Maria Sabrina 
 
Massessi Loredana 
 
Cardia Simona 
 
Valtan M. Elisabetta 
 
Garau Giuseppina 
 
Frau Clara 
 
Cireddu Giuseppe 
 
Marci Edoardo 
 
Utzeri Tiziana 
 
 
Frau Alfredo 

D 
 

D 
 

C 
 

C 
 

C 
 

C 
 

C 
 

C 
 

B3 
 

B3 
 
 

B1 

Istruttore direttivo culturale 
 

Assistente sociale 
 

Istruttore amm.vo-contabile 
 

Istruttore amm.vo-contabile 
 

Istruttore amm.vo-contabile 
 

Istruttore amm.vo-contabile 
 

Istruttore amministrativo 
 

Istruttore amministrativo 
 

Messo notificatore 
 

Videoterminalista  
(part time 50%) 

 
Esecutore amministrativo 

 

D1 
 

D1 
 

C3 
 

C2 
 

C1 
 

C1 
 

C4 
 

C2 
 

B6 
 

B4 
 
 

B4 

 



SERVIZIO FINANZIARIO  
Funzioni e compiti di 

istituto 
 Personale assegnato 

Categoria 
giuridica 

Profilo                                       
professionale 

Profilo 
economico 

Bilancio e 
contabilità 

 

Entrate tributarie 

 

Economato e 
provveditorato 

 

 Dazzi Marco 
 
Porrà Andrea 
 

Pudda Alessandra V. 
 
 
Cuccu Alessandro 
 
Sandolo Laura  
 

Pirisi  Giovannina  
 
Campus Mauro 
 
Pinna Donatella 
 
Cogoni Cinzia 

D 
 

D 
 

D 
 
 

D 
 

C 
 

C 
 

C 
 

C 
 

C 

Istr. dir. amm.vo-contabile 
 

Istr. dir. amm.vo-contabile 
(part time 50%) 

Istruttore direttivo 
provveditore - economo 

 
Istr. dir. amm.vo-contabile 

 
Istruttore contabile           

(part time 50%) 

Istrutt. amm.vo-contabile  
 

Istrutt. amm.vo-contabile 
 

Istruttore contabile           
(part time 50%) 

Istrutt. amm.vo-contabile 

D1 
 

D1 
 

D3 
 
 

D1 
 

C1 
 

C1 
 

C1 
 

C1 
 

C1 

 

SERVIZIO PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO 
Funzioni e compiti di 

istituto 
 Personale assegnato 

Categoria 
giuridica 

Profilo                                       
professionale 

Profilo 
economico 

Pianificazione 
urbanistica e 
territoriale 

 
Edilizia Privata 

 
Lavori pubblici 

 
Servizi 

manutentivi e 
verde pubblico  

Patrimonio 
immobiliare 

Infrastrutture 
informatiche 

 
 

 Barracciu Giovanni 
 
Fadda Raffaele 
 
Dessì Alessandro 
 
Meloni Antonello 
 
Frau Giovanni 
 

Posto vacante (dal 01.09.2019) 
 
Porru Gianluca 
 
Dessì Raffaele 
 

Posto vacante (dal 08.02.2019) 
 

Loi Giovanni 
 
Secci Tomaso 
Posto vacante (dal 01.01.2020) 
 

Posto vacante (dal 01.08.2019) 
 

D (ex D3) 
 

C 
 

C 
 

C 
 

C 
 

C 
 

B3 
 

B3 
 

B1 
 

B1 
 

B1 
 

B1 

Funzionario Tecnico 
 

Istruttore tecnico 
 

Istruttore tecnico 
 

Istruttore Informatico 
 

Istruttore tecnico 

 
Istruttore tecnico 

 
Capo cantiere 

 
Autista mezzi complessi 

 
Operatore autista 

(part time 25 ore settimanali) 
 

Operaio qualificato 
 

Operatore necroforo 
(part time 30 ore settimanali) 

 
Operatore muratore 

(part time 30 ore settimanali) 

D3 
 

C3 
 

C3 
 

C2 
 

C1 
 

C1 
 

B3 
 

B3 
 

B1 
 
 

B1 
 

B4 
 

B1 



SERVIZIO TUTELA DEL TERRITORIO 
Funzioni e compiti di 

istituto 
 Personale assegnato 

Categoria 
giuridica 

Profilo                                       
professionale 

Profilo 
economico 

Ambiente e 
protezione civile 

Difesa del suolo  

Tutela paesaggio  

Gestione impianti 
tecnologici 

 

 Ghiani Remo 
 
Escana Valentina 
 
Masala Valeria 
 
Caredda Gaetanina 
 
Fadda Roberto 
 
Cogoni Efisio 
 
Casula Pierluigi 

D 
 

D 
 

D 
 

C 
 

B3 
 

B3 
 

B3 

Istrutt. direttivo tecnico 
 

Istrutt. direttivo tecnico 
 

Istrutt. direttivo Biologo 
 

Istruttore amministrativo 
 

Conduttore impianti 
 

Operaio elettromeccanico 
 

Operaio elettromeccanico 

D4 
 

D1 
 

D1 
 

C1 
 

B3 
 

B5 
 

B3 

 

SERVIZIO AREA MARINA PROTETTA 
Funzioni e compiti di 

istituto 
 Personale assegnato 

Categoria 
giuridica 

Profilo                                       
professionale 

Profilo 
economico 

Gestione  Area 
Marina protetta di 
"Capo Carbonara" 

 
Demanio 

Marittimo 
 

 
Atzori Fabrizio                        
(art. 110, co.  1, DLgs.267/2000) 
 
Sandolo Laura 
 
 

D 
 
 

C 

Direttore  AMP 
 

Istruttore contabile        
(part time 50%) 

 
 

D1 
 
 

C1 
 
 
 

 

SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
Funzioni e compiti di 

istituto 
 Personale assegnato 

Categoria 
giuridica 

Profilo                                       
professionale 

Profilo 
economico 

Polizia Locale e 
amministrativa 

 
Polizia Giudiziaria  

 Casu Pierluigi 
 
Porru Alessandro 
 
Boi Lorena 
 
Carboni Luciano 
 
Secci Gianluca 
 
Corona Maria Nicea 
 
Corongiu Giangiacomo 

D 
 

D 
 

C 
 

C 
 

C 
 

C 
 

C 

Istrutt. direttivo polizia locale 
 
Istrutt. direttivo polizia locale 
 
Agente di polizia locale 
 
Agente di polizia locale 
 
Agente di polizia locale 
 
Agente di polizia locale 
 
Agente di polizia locale 

D2 
 

D1 
 

C4 
 

C2 
 

C1 
 

C1 
 

C1 

 

 

 



UNIONE DEI COMUNI DEL SARRABUS (personale in distacco) 
Funzioni e compiti di 

istituto 
 Personale assegnato 

Categoria 
giuridica 

Profilo                                       
professionale 

Profilo 
economico 

Affari generali e 
personale 

Bilanci e 
Contabilità  

Suape (Sportello 
unico attività 
produttive e 

edilizia) 

 
Sumas Chiarella Maria 
 
Congiu Giampaolo Giuseppe 
 
Utzeri Tiziana 

D 
 

B3 
 

B3 

Istr. dirett. Amministrativo 
 

Videoterminalista 
 

Videoterminalista  
(part time 50%) 

 
 

D2 
 

B3 
 

B4 

 


